
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 759– Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP-027-2019 
PREGÃO PRESENCIAL – PR-028-2019 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP-029-2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 

por V. Exa. vem, pela presente resenha, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório Pregão Presencial – SRP-027-2019, 
Objeto, Fornecimento de Medicamentos em Geral. 
 
1.0- ABERTURA: 

 
A abertura do certame ocorreu às 08h00mn do dia 03 de 
Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na sede da Prefeitura. 

 
2.0- LICITANTES: 
 

BENTES SOUSA & CIA LTDA 
BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA EPP 
TCE TORRES EIRELI 
 J J GOMES MOTA EIRELI ME 
COMERCIAL RIO ANIL EIRELLI 
 

3.0     PROPOSTAS: 
 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que as empresas participantes acima 
mencionadas atenderam as exigências do Anexo I 
(Planilha de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, 
portanto, consideradas habilitadas e vencedoras do 
Certame as empresas: BENTES SOUSA & CIA LTDA, 
BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA EPP, TCE TORRES EIRELI, J J GOMES MOTA EIRELI 
ME e COMERCIAL RIO ANIL EIRELLI, Valor total para 
todos os itens R$ 5.327.685,97 (cinco milhões trezentos 
e vinte e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e 
noventa e sete centavos) 
 

4.0 – CONCLUSÃO: 
 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação às 
empresas:  
 
01- : BENTES SOUSA & CIA LTDA, valor total para todos 

os itens cotados é de R$ 346.385,36 (trezentos e 
quarenta e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais 
e trinta e seis centavos) 
 

02- BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA EPP, valor total para todos os 
itens cotados é de R$ 1.123.774,05 (um milhão 
cento e treze mil setecentos e setenta e quatro reais 
e cinco centavos) 

 

03- TCE TORRES EIRELI, valor total para todos os itens 
cotados é de R$ 1.014.522,24 (um milhão quatorze 
mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e quatro 
centavos) 

04- J J GOMES MOTA EIRELI ME, valor total para todos 
os itens cotados é de R$ 475.855,86 (quatrocentos 
e setenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco 
reais e oitenta e seis centavos) 
 

05- COMERCIAL RIO ANIL EIRELLI, valor total para todos 
os itens cotados é de R$ 2.367.148,46 (dois milhões 
trezentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e 
oito reais e quarenta e três centavos). 
 

Por terem apresentado propostas de menor preço por 
item. 

 
  Nada mais tendo a relatar, apresentamos a nossa 
resenha de resultado de julgamento. 
 

Cantanhede- MA, 03 de Janeiro de 2020. 
 

_________________________ 
 Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada 
por V. Exa., vem, pela presente resenha, apresentar o resultado dos trabalhos 
desenvolvidos, ou seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas 
que participaram do Processo Licitatório Pregão Presencial – PR-028-2019, 
Objeto: aquisição de equipamento/material permanente conforme proposta 
11344.75000/1190-02, na forma seguinte: 
 
3.0- ABERTURA: 

A abertura das propostas ocorreu às 10h00 horas do dia 03 de 
janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na sede da Prefeitura. 

 
4.0- LICITANTES: 
 

W. S. TRINDADE COMERCIO E SERVIÇOS- ME 
R V DA SILVA SERVIÇOS EIRELI- ME 

5.0 PROPOSTAS: 
 

01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que as empresas participantes acima 
mencionada atenderam as exigências do Anexo I (Planilha 
de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, portanto 
consideradas habilitadas e vencedoras do Certame: W. S. 
TRINDADE COMERCIO E SERVIÇOS- ME, com o valor total 
para os itens cotados de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e 
cinco mil reais) e a empresa R V DA SILVA SERVIÇOS EIRELI- 
ME, com ovalor total para os itens cotados de R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais). 

 
4.0 – CONCLUSÃO: 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 759– Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedoras da presente Licitação às 
empresas: W. S. TRINDADE COMERCIO E SERVIÇOS- ME e 
R V DA SILVA SERVIÇOS EIRELI- ME. 

 
Por terem apresentada propostas de menor preço por item. 

 
  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nossa 
resenha de resultado de julgamento de licitação. 
 

Cantanhede - MA, 03 de Janeiro de 2020. 
 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

RESENHA DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, designada por V. Exa. vem, 
pela presente resenha, apresentar o resultado dos trabalhos desenvolvidos, ou 
seja, a abertura e o julgamento das propostas das empresas que participaram 
do Processo Licitatório Pregão Presencial – SRP-029-2019, Objeto: 
Fornecimento de combustíveis e lubrificantes, na forma seguinte: 
 

5.0- ABERTURA: 
A abertura das propostas ocorreu às 14h00 horas do dia 03 de janeiro de 2020, 
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na sede da 
Prefeitura. 
 

6.0- LICITANTES: 
 

POSTO JOYCE IV EIRELI 
 

6.0 PROPOSTAS: 
01-Procedida à abertura e exame das propostas, a 
Comissão constatou que as empresas participantes acima 
mencionadas atenderam as exigências do Anexo I 
(Planilha de Quantidades e Preços) do Edital, sendo, 
portanto, considerada habilitada e vencedora do 
Certame a empresa: POSTO JOYCE IV EIRELI com o valor 
total para todos os lotes de R$ 2.014.700,00 (dois milhões 
quatorze mil e setecentos reais). 

 
7.0 – CONCLUSÃO: 

 
Tendo por base, a análise das propostas, a Comissão 
Julgadora declarou vencedora da presente Licitação à 
empresa:POSTO JOYCE IV EIRELI. 

 
Por terem apresentadas propostas de menor preço por item. 
 
  Nada mais tendo a relatar, apresentamos o nossa 
resenha de resultado de julgamento de licitação. 
 

Cantanhede - MA, 03 de Janeiro de 2020. 
 

Diógenes dos Santos Melo 
Pregoeiro 

 


